
10 BILP 7/2023

ZARZĄDZENIE NR 56
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 1 czerwca 2023 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 marca 2023 r.  
w sprawie sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych

ZG.Ł.074.14.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 (zwanego dalej Statutem) – w wykonaniu 
zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonego 
m.in. w art. 33 ust. 3 pkt 1a3 ustawy o lasach, a także § 8 ust. 1 pkt 54 
ww. Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, zarządzam, co następuje:

§ 1
Zmianie ulegają: § 3 ust. 1 oraz § 5 ust. 7 pkt 2 zarządzenia  

nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 marca 
2023 r. w sprawie sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych  
w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych.

§ 2
§ 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

 „Do sprzedaży bezpośredniej, o której mowa w § 1 ust. 4 pkt 1 
przeznacza się 50% masy tusz zwierząt łownych pozyskanych  
w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych, lecz nie 
więcej niż 10 000,00 kg w ciągu roku, z zastrzeżeniem § 2 ust. 5.”

§ 3
§ 5 ust. 7 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:
„cenę minimalną, ustaloną z uwzględnieniem ust. 5”.

§ 4
Po przepisie § 5 ust. 3 zarządzenia nr 36 Dyrektora General-

nego Lasów Państwowych z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie 
sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych w Ośrodkach 
Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych dodaje się nowy przepis § 5 
ust. 3a o następującym brzmieniu:
 „W przypadku, gdy Nadleśnictwo otrzyma zapytanie ofertowe  

od spółki, do której zastosowanie znajduje art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 28 września 1991 r. o lasach, lecz Spółka wskaże inny 
termin rozpoczęcia odbioru tusz zwierząt łownych niż 1 kwietnia 
danego roku, dopuszcza się sprzedaż tusz zwierząt łownych 
pozyskanych pomiędzy 1 kwietnia danego roku a dniem wska-
zanym w zapytaniu ofertowym w trybie przetargu pisemnego 
nieograniczonego.”

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych 
dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym.

4 § 8 ust. 1 pkt 5 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala system sprzedaży przez Lasy Państwowe drewna i innych produktów i usług.


